
Přehled kulturních, společenských a sportovních akcí 
na květen 2025 

 
 
1.5.    Zahájení poutní sezóny  
  10:00 hodin Mše svatá v bazilice – Mons. Jan Baxant, biskup 
  11:30 hodin Historický průvod s ostatkem sv. Zdislavy 
  12:00 hodin Požehnání Zdislavina pramene 
  13:00 hodin Přivítání na Lemberku a zakončení průvodu 
  Koncert na Lemberku a vernisáž výstavy v Sýpce 
  Římskokatolická farnost Jablonné v Podještědí, zámek Lemberk 
 
1.5.  30. let od svatořečení Zdislavy z Lemberka 

Kostýmované prohlídky zámku a zpřístupnění Zdislaviny světničky  
Klasické prohlídky zámku obohacené povídáním průvodce v kostýmu a představujícího 
některou z historických osobností zámku. Mimořádné zpřístupnění Zdislaviny světničky 
poutníkům bez návaznosti na prohlídky s možností modlitby a rozjímání. Mimořádné 
zpřístupnění Bredovské zahrady.  
Akce potrvá po celý den od 9:00 do 17:00 hodin.   

  Zámek Lemberk 
 
1.5.  30. let od svatořečení Zdislavy z Lemberka 

Svatozdislavský benefiční koncert 
Tradiční charitativní komponovaný pořad plný hudby a poezie pořádaný 
k uctění památky a odkazu svaté Zdislavy z Lemberka.  
Začátek: 14:00 hodin, Společenský sál zámku 
Zámek Lemberk 

 
1.-4.5.  30. let od svatořečení Zdislavy z Lemberka 
 Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 

Věž bude otevřena po celý den od 9:00 do 16:00 hodin. 
Zámek Lemberk 

 
3.5.    X. ročník výtvarné soutěže V srdci paní Zdislavy  
  10:00 hodin Mše svatá 
  11:15 hodin Vernisáž výstavy s vyhlášením výsledků soutěže – přesouvá se na 7.6. 
  14:00 hodin Koncert v bazilice 

Město Jablonné v Podještědí, Římskokatolická farnost Jablonné v Podještědí, Kulturní Šum z.s. 
Česká Lípa 

 
3.5.     Jarní chytací závody, 3. ročník 
  Dvorní rybník – Jablonné v Podještědí - Lvová 
  Ráj pod Lemberkem s.r.o. 
 
7.5.  Zápis dětí do Mateřské školy na rok 2025/2026 
 
8.-11.5. Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 

Věž bude otevřena po celý den od 9:00 do 16:00 hodin. 
Zámek Lemberk 

 
12.5.  Přednáška, Povídání o Jablonném IV. – Mgr. Renata Černá 
  17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ (2. patro) 
  Společnost přátel historie města Jablonné v Podještědí 
 
14.5.               Talkshow s Josefem Dvořákem 

Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti nejznámějšího českého vodníka, skvělého 
divadelního a filmového herce Josefa Dvořáka. Pořadem provází spisovatelka Marie 
Formáčková.    
Po skončení pořadu bude následovat autogramiáda. 



Akce se koná ve spolupráci se spolkem Coolturně.  
Začátek: 19:00 hodin, Společenský sál 
 Zámek Lemberk 

 
17.5. Cirkus na kolečkách, divadelní představení pro děti 
 15:00 hodin v Sýpce Lemberk, Lvová čp. 67 
 Sýpka Lemberk Jablonné v Podještědí 
 
17.-18.5. Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 

Věž bude otevřena po celý den od 9:00 do 16:00 hodin. 
Zámek Lemberk 

 
18.5.  TRIATLON LEMBERK, 3. ročník 

místo konání: Parkoviště pod Lemberkem 
více na: www.triatlon-lemberk.cz 
Triatlon Club Postřelná, Ráj pod Lemberkem s.r.o. 

 
18.5.  Koncert – Zpěvandule z Mimoně 
  17:00 hodin v bazilice sv. Vavřince a sv. Zdislavy 
  Římskokatolická farnost Jablonné v Podještědí 
 
23.5.  Noc kostelů 
 Kostel sv. Antonína v Heřmanicích v Podještědí: 

 18:00 – 19:00 Koncert, pěvecký sbor Canzonetta Osečná 
 19:00 – 22:00 Otevřen veřejnosti 

 Bazilika minor sv. Vavřince a sv. Zdislavy 
  18:00 – 18:45 Mše svatá 
  19:00 – 19:30 Prezentace rekonstruovaných varhan 
  19:30 – 20:00 Komentovaná prohlídka baziliky 

  20:30 – 21:00 Patašpička před bazilikou: Momo – podobenství o čase 
  21:30 – 22:00 Komentovaná prohlídka baziliky 
  22:00 – 22:10 Požehnání městu a kraji 
  19:00 – 21:45 Výstava v podzemí baziliky: Cesta 
  18:00 – 22:00 Výstava v ambitu kláštera: V srdci paní Zdislavy 
  19:00 – 21:45 Obchůdek u sv. Zdislavy 

 Vyhlídková věž: 
19:00 – 22:00 Noční výstup na vyhlídkovou věž v Jablonném v Podještědí 
Římskokatolická farnost Jablonné v Podještědí a Centrum sv. Zdislavy a Město Jablonné 
v Podještědí 

 
23.5.               Noc kostelů 

Kostýmované prohlídky zámku  
Klasické prohlídky zámku obohacené povídáním průvodce v kostýmu a představujícího 
některou z historických osobností zámku. Možnost večerního výstupu na středověkou věž. 
Časy prohlídek zámku: 18:00; 19:00 a 20:00 hodin 

  Zámek Lemberk 
 
24.5.  Jarní koncert 
  18:00 hodin v bazilice  
  Římskokatolická farnost Jablonné v Podještědí 
 
25.5.   Pouť motorkářů ke sv. Zdislavě 
  10:00 hodin Mše svatá za pronásledované křesťany 
  14:00 hodin Bohoslužba v bazilice s požehnáním motorkářů a jejich mašin 
  Římskokatolická farnost Jablonné v Podještědí 
 

30.5.  Koncert, 3 sestry – 40 let na scéně 
  Na koupališti 

http://www.triatlon-lmberk.cz/


SK Podještědští Pardálové, Město Jablonné v Podještědí, TSM Jablonné v Podještědí, 
Paklisport Jablonné v Podještědí 

 
31.5.  Zdislavská pouť a městské slavnosti 

 Na náměstí míru a před bazilikou bude zajištěn program – zábava, občerstvení, stánkový 
prodej, řemesla. 

  Mše svaté: 
  07:00 hodin Mše svatá u oltáře svaté Zdislavy  
     9:00 hodin Mše svatá za rodiny – R.D. Alois Heger 
  11:00 hodin Slavnostní Mše svatá – Mons. Stanislav Přibyl, biskup litoměřický 
                       Požehnání nemocných a rodin 
  14:00 hodin Mše svatá dominikánské rodiny – P. Lukáš Fošum, provinciál  

Město Jablonné v Podještědí, Římskokatolická farnost Jablonné v Podještědí, TSM Jablonné 
v Podještědí 

 
31.5.  Zpřístupnění Zdislaviny světničky 

Mimořádné zpřístupnění Zdislaviny světničky poutníkům bez návaznosti na prohlídky 
s možností modlitby a rozjímání. 
Světnička bude zdarma otevřena po celý den od 9:00 do 16:00 hodin.   
Zámek Lemberk 
 

31.5.-1.6.  Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 
Věž bude otevřena po celý den od 9:00 do 16:00 hodin. 

   Zámek Lemberk 
 

31.5. Scénické čtení - O svaté Zdislavě 
 16:00 hodin v Sýpce Lemberk, Lvová čp. 67 
 Sýpka Lemberk Jablonné v Podještědí 
 
 
Výstavy: 

5.4.-2.11.        Lemberk po roce 1918 – výstavní síň 
Panelová výstava věnovaná posledním majitelům zámku Clam-Gallasům a dějinám panství 
v letech 1918–1945. 
Zámek Lemberk 

 

1.5.-15.7. V srdci paní Zdislavy, X. ročník výtvarné soutěže dětí na téma - Světlo dobrých skutků: 
Inspirace svatou Zdislavou 

  Vernisáž proběhne 3.5. v 11:15 hodin v ambitu kláštera. 
Vystavena bude v ambitech kláštera dominikánů v Jablonném v Podještědí. 
Více na www.zdislava.cz 
Centrum sv. Zdislavy, Římskokatolická farnost Jablonné v Podještědí a ZŠ a ZUŠ Jablonné 
v Podještědí  

 
5.5.-28.5. Dvojvýstava SDÍLENÍ 

Sdílený Ateliér Brett vystavuje obrazy svých studentů a městská knihovna vystavuje obrazy 
a modely z tvorby dětí Libereckého kraje „Liberecký kraj očima dětí“ 
Městská knihovna Jablonné v Podještědí, Sdílení Ateliér Brett a Město Jablonné v Podještědí 

 

1.5.–17.7.  S božím požehnáním, autor fotografií Karel Šimon 
1.5. vernisáž od 15:00 hodin  
Na Sýpce Lemberk, Lvová č.p. 67  

  Sýpka Lemberk Jablonné v Podještědí 
 
1.5.–30.9. Víš, co nosíš? (ve spolupráci s ČNFB) 

 Na Sýpce Lemberk, Lvová č.p. 67  
  Sýpka Lemberk Jablonné v Podještědí 
 
1.5.-31.10. Rozhraní, autor Petr Stanický 

http://www.zdislava.cz/


 1.5. vernisáž od 15:00 hodin  
 Na Sýpce Lemberk, Lvová č.p. 67  

  Sýpka Lemberk Jablonné v Podještědí s Galerií Kuzebauch 
 
1.5.-30.9. Lemberkem krok za krokem, poznávací výstava 

 Na Sýpce Lemberk, Lvová č.p. 67  
  Sýpka Lemberk Jablonné v Podještědí 
 
 
PŘIPRAVUJEME: 
1.6.  Putování za pohádkou 

14:00 hodin Start a cíl jsou u kapličky (Markvartický rybník), jde se okruh okolo Lemberka, 
kde děti plní na jednotlivých stanovištích úkoly. 
ZŠ a ZUŠ Jablonné v Podještědí, Občanské sdružení Podještědští Pardálové Jablonné 
v Podještědí 
 

6.6.                 Talkshow s Petrem Rychlým 
Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti populárního herce, baviče a 
příležitostného zpěváka Petra Rychlého, který během vystoupení baví diváky i svými 
hudebními čísly z TV soutěže Tvoje tvář má známý hlas. 
Po skončení pořadu bude následovat autogramiáda. 
Akce se koná ve spolupráci se spolkem Coolturně.  
Začátek: 19:00 hodin, Společenský sál 
Zámek Lemberk 

 
 

 
ZMĚNY DATUMŮ A ČASŮ KONANÝCH AKCÍ VYHRAZENY. 
 
Vyzýváme tímto všechny organizace města Jablonného v Podještědí a jeho přilehlých obcí, které 
pořádají kulturní, sportovní a společenské akce, aby nás neváhaly kontaktovat. Rádi jejich akce 
zařadíme do „kalendáře akcí města na rok 2025“, který bude pravidelně každý měsíc 
v aktualizované podobě vycházet ve Zpravodaji města a na webových stránkách města.  
Kontaktní osoba: 
Šárka Ryklová  tel.: 487 829 972, email: infocentrum@jvpmesto.cz 
 
Více informací na webových stránkách pořádajících organizací: 
www.jablonnevp.cz 
www.knihovnajablonnevp.webk.cz 
www.paklisport.cz 
www.pardalove.xf.cz 
www.luzicke-hory.cz 
www.doluzihor.cz 
www.sphmjablonne.websnadno.cz 
www.zamek-lemberk.cz 
www.zsjablonnevp.cz 
www.zdislava.cz 
www.centrumzdislava.eu 
www.zsjablonnevp.cz/zus-jablonne 
www.msuskoly.cz 
www.spolecnostlh.cz 
www.cmelak.cz 
www.sypkalemberk.cz 

 
 

 
 

mailto:infocentrum@jvpmesto.cz
http://www.jablonnevp.cz/
http://www.knihovnajablonnevp.webk.cz/
http://www.paklisport.cz/
http://www.pardalove.xf.cz/
http://www.luzicke-hory.cz/
http://www.sphmjablonne.websnadno.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zsjablonnevp.cz/
http://www.zdislava.cz/
http://www.centrumzdislava.eu/
http://www.zsjablonnevp.cz/zus-jablonne
http://www.msuskoly.cz/
http://www.spolecnostlh.cz/
http://www.cmelak.cz/
http://www.sypkalemberk.cz/

